
Na temelju članka 84. i 103. Zakona o zdravstvenoj zaštiti („Narodne novine“ broj 100/18, 125/19, 
133/20, 147/20, 119/22, 156/22, 33/23, 145/23 i 36/24), članka 29. Zakona o ustanovama („Narodne 
novine“ broj 76/93, 29/97, 47/99, 35/08, 127/19 i 151/22) i članka 21. Statuta Međimurske županije 
(„Službeni glasnik Međimurske županije“ broj 26/10, 4/13, 6/13, 8/13, 6/14, 2/18 i 10/18 – pročišćeni 
tekst i 2/20 i 3/21 i 2/22 - pročišćeni tekst, 24/23 i 29/23 - pročišćeni tekst),  Skupština Međimurske 
županije je na ___ sjednici održanoj __./___. 2024. godine, donijela 
 
 
  

O D L U K U 
o davanju suglasnosti na Odluku Upravnog vijeća Doma zdravlja Čakovec o prijedlogu proširenja 

djelatnosti Doma zdravlja Čakovec 
 
 

I. 
Daje se suglasnost na Odluku Upravnog vijeća Doma zdravlja Čakovec o prijedlogu  proširenja 

djelatnost Doma zdravlja Čakovec KLASA: 500-02/24-01/01, URBROJ: 2109-69-24-1 od 27.veljače 
2024. godine. 
 
 

 II. 
Odluka Upravnog vijeća Doma zdravlja Čakovec iz točke I. sastavni je dio ove Odluke. 

 
 

III. 
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u «Službenom glasniku Međimurske 

županije». 
 
 
 
 

 
SKUPŠTINA MEĐIMURSKE ŽUPANIJE 

 
 
 
 
 

KLASA: 510-02/24-01/2 
URBROJ: 2109-02-24-2                                                                                       
                                                                                                                                    PREDSJEDNIK 
Čakovec, _./_. 2024.                                                    Dragutin Glavina 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 



OBRAZLOŽENJE 
 
Odluke  o davanju suglasnosti na Odluku Upravnog vijeća Doma zdravlja Čakovec o prijedlogu 
proširenja djelatnosti Doma zdravlja Čakovec 
 
Pravni temelj za donošenje Odluke o prijedlogu proširenja djelatnosti Doma zdravlja Čakovec su 
članci 30. i 84. Zakona o zdravstvenoj zaštiti (NN br. 100/18, 125/19, 133/20, 147/20, 119/22, 156/22, 
33/23, 145/23 i 36/24) i čl. 5. Statuta Doma zdravlja Čakovec. 
 
Zakonom o zdravstvenoj zaštiti (NN br. 100/18, 125//19, 147/20, 119/22, 156/22 i 33/23) definirane 
su nove djelatnosti koje mogu obavljati ustanove primarne zdravstvene zaštite, čime je Domu 
zdravlja otvorena mogućnost za pružanjem većeg broja usluga stanovnicima Međimurske županije. 
Stoga se predlaže proširenje postojeće djelatnosti Doma zdravlja Čakovec na način da se u Dom 
zdravlja uvedu djelatnost dentalnog laboratorija, logopedije, laboratorijske dijagnostike, fizikalne 
terapije, psihološka djelatnost, radna terapija i telemedicina, kao i neke djelatnosti na razini spec.-
konzilijarne zdravstvene zaštite, odnosno psihijatrija, opća interna medicina, oftalmologija i 
optometrija, dermatologija i venerologija, fizikalna medicina i rehabilitacija, radiologija, urologija, 
pulmologija, nefrologija, endokrinologija i dijabetologija, čime bi se omogućila veća dostupnost 
zdravstvenih usluga za lokalno stanovništvo. 
Dom zdravlja ima prostorne kapacitete za obavljanje djelatnosti dentalnog laboratorija, s obzirom da 
će u bližoj budućnosti dva privatna zdravstvena djelatnika koja su u zakupu poslovnog prostora Doma 
zdravlja otići u mirovinu. Nadalje, zbog lista čekanja veliki broj roditelja/skrbnika koristi tretmane 
logopeda za svoju djecu u privatnim ustanovama, iako postoji mogućnost korištenja takvih 
zdravstvenih usluga na teret zdravstvenog osiguranja. Sudjelovanjem Doma zdravlja u projektu 
CrossCare uvidjelo se da kod sve većeg broja stanovnika postoji potreba za pružanjem usluga fizikalne 
terapije, radne terapije, kao i usluga psihologa. Dom zdravlja prema novom zakonskom uređenju 
može obavljati i dispanzersku djelatnost, koja obuhvaća  prevenciju,  ranu intervenciju liječenje i  
socijalno-medicinsku skrb za specifične potrebe pružanja zaštite stanovništva. 
Sudeći po listama čekanja u ugovornim ustanovama, postoji interes pacijenata za te nove djelatnosti 
koje Dom zdravlja želi uvesti u svoje poslovanje, a prema najavljenim izmjenama Mreže javne 
zdravstvene službe, Domu zdravlja Čakovec biti će i omogućeno ugovaranje istih sa Hrvatskim 
zavodom za zdravstveno osiguranje. 
 
 
 
Čakovec, travanj, 2024. 
 
 

 
UPRAVNI ODJEL ZA ZDRAVSTVO I SOCIJALNU SKRB 
 




